ПРИКАЗ

«18» января 2023г.                                                                                      № 116

О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2023 год

На основании приказа управления образования  Новокубанский район  от

30.12.2022г. № 768 «О мерах по профилактике наркомании и противодействию

незаконному обороту наркотических средств на 2023 год»; в  целях раннего

выявления и профилактики употребления наркотических и психоактивных

веществ учащимися образовательных учреждений муниципального

образования Новокубанский район п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы

Бесскорбной по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2023 год согласовав с начальником ОМВД

России по Новокубанскому району К.А. Анищенко;

2.Назначить ответственным лицом за выполнение плана работы ИОБУООШ №

31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной по профилактике наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств на 2023 г. на

заместителя директора по учебно воспитательной работе Трошкину Ольгу

Александровну.

3. Классным руководителям и педагогу психологу усилить информационно-

пропагандистскую работу по предупреждению употребления наркотических

веществ, употребления алкогольной продукции и курения; по снижению

курения среди учащихся школы.

- активизировать работу с семьями, находящимися в социально–опасном

положении и тяжелой жизненной ситуации,

- уделить повышенное внимание работе с детьми, состоящими на

профилактическом учете;

4. Ответственным,  размещать информацию  о проведении мероприятий  в

СМИ, сайте  школы и в социальных сетях;

5. Трошкиной Ольге Александровне, предоставить  отчет о выполнении плана

работы  МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько по профилактике наркомании

и противодействию незаконному обороту наркотических средств за 2023 год с

приложением фотоматериалов (4 фотографии) в срок до 20 декабря 2023 года в

управление образования администрации муниципального образования

Новокубанский район.

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                     С.В. Тишина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН